
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

       Số:            /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, 

làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hà Nội 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024 và các Văn bản quy định, hướng 
dẫn thi hành; 

 Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT, ngày 31/8/2025 của Bộ 

Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 

16/9/2025 của UBND Thành phố về việc triển khai kế hoạch thực hiện chiến dịch 
làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về đất đai; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình                
số ……/TTr-SNNMT ngày ….  tháng ….  năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Trọng Đông - Phó Chủ tịch UBND 

Thành phố. 

 2. Phó ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Xuân Đại - Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường  

 3. Các thành viên Ban chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Minh Tấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;  

- Ông Dương Đức Hải - Thiếu tướng - Phó Giám đốc Công an Thành phố;  

- Bà Nguyễn Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;  

- Ông Nguyễn Chí Đoàn- Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Hoàng Văn Bằng– Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 

Thành phố; 

Điều 2. Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở 

dữ liệu quốc gia về đất đai có trách nhiệm: 

1. Tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở 

dữ liệu đất đai thành phố Hà Nội. 

2. Chỉ đạo Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 

đất đai thành phố Hà Nội. 



2 

 

3. Chỉ đạo, kiểm tra và hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, phường triển 

khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hà 

Nội. 

4. Chỉ đạo rà soát, tái cấu trúc các quy trình, thủ tục hành chính về đất đai, 

cắt giảm thành phần hồ sơ giấy; khai thác dữ liệu sẵn có trong cơ sở dữ liệu đất đai, 

cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác để giải quyết thủ tục 

hành chính về đất đai cho người dân và doanh nghiệp. 

5. Tổ chức bảo đảm an toàn, an ninh thông tin, dữ liệu trong suốt quá trình tổ 

chức thực hiện; có phương án dự phòng, xử lý sự cố kịp thời. 

6. Tích cực tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ 

sở dữ liệu đất đai trong quá trình triển khai đến khi kết thúc dự án; Định kỳ hàng 

tuần tổng hợp, báo cáo kết quả về Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Quản 

lý đất đai), Bộ Công an (qua Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội) và 

UBND Thành phố. 

7. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND Thành phố, Phó Trưởng 

Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường 

8. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau ngày 30/11/2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng 

UBND Thành phố; Giám đốc các Sở, ngành: Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Văn hóa và Thể thao, Nội vụ, Công an Thành phố; Giám đốc Trung tâm Phục vụ 

hành chính công Thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông bà có 

tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Công an;                                 (để  

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;   b/cáo)     

- Các PCT UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, P. NNMT;  

- Lưu: VT, NNMT. 
   

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Trần Sỹ Thanh 
 


		2025-09-21T15:53:39+0700


		2025-09-21T23:09:13+0700


		2025-09-22T09:43:07+0700


		2025-09-22T10:53:03+0700


		2025-09-22T10:52:35+0700


		2025-09-22T10:52:35+0700


		2025-09-22T10:52:35+0700


		2025-09-22T15:45:23+0700
	Lê Đình Cung


		2025-09-24T08:32:59+0700
	Trần Sỹ Thanh


		2025-09-24T10:09:01+0700


		2025-09-24T10:09:01+0700


		2025-09-24T10:09:01+0700


		2025-09-24T10:09:01+0700




